
17. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Úředníci se uskromní, ale ani pak jim krajský
úřad nebude stačit
Místnosti v krajském úřadu v
Jihlavě, které měly být k dispozici zastupitelským klubům, budou
sloužit jako kanceláře. Ani to však nepostačí pro 135 úředníků,
kteří po zrušení okresních úřadů přejdou na kraj. "Předimenzujeme
kanceláře, několik lidí zůstane v budově okresního úřadu v
Jihlavě," řekla dnes ČTK Eva Šarapatková z krajského úřadu.

Místnosti v krajském úřadu v
Jihlavě, které měly být k dispozici zastupitelským klubům, budou
sloužit jako kanceláře. Ani to však nepostačí pro 135 úředníků,
kteří po zrušení okresních úřadů přejdou na kraj. "Předimenzujeme
kanceláře, několik lidí zůstane v budově okresního úřadu v
Jihlavě," řekla dnes ČTK Eva Šarapatková z krajského úřadu.
Přesto bude nutné umístit i zbývajících 31 úředníků. "Už jsme
oslovili realitní kanceláře, najmeme pro ně nebytové prostory,"
potvrdila. S tím budou spojeny zvýšené náklady, které však nejsou
jediným problémem. Technické komplikace podle hejtmana Františka
Dohnala (nezávislý) způsobí mimořádně zvýšené nároky na propojení
všech odloučených pracovišť počítačovou sítí.
Kraj podle Dohnala požádal stát o převod volné budovy v těsné
blízkosti krajského úřadu, kde v minulosti sídlilo vedení
hokejového klubu Dukla. Tam by mohlo najít místo krajské
ředitelství hasičského záchranného sboru, které má sídlit v právě
dokončované budově v areálu krajského úřadu. Uvolněná místa by
pak mohla být k dispozici úředníkům. Vzhledem k průtahům s
převodem majetku od státu však Dohnal považuje toto řešení za
neschůdné.
Projektové práce na krajském sídle v objektu bývalých
Žižkových kasáren začaly před dvěma lety, kdy ještě nebyla známa
struktura krajského úřadu ani počet úředníků. Podle projektu,
který nepočítal s rezervou, je v sídle kraje místo pro 190 lidí.
"K dnešnímu dni má krajský úřad 199 zaměstnanců," potvrdila ČTK
Ivana Hanauerová z personálního oddělení.
Sídlo kraje tvoří tři budovy, v nichž pracují radní,
zastupitelé a zaměstnanci jednotlivých odborů. Rekonstrukce stála
307 miliónů korun. Úředníci se sem přestěhovali začátkem dubna,
veřejnost si sídlo kraje prohlédla při dnu otevřených dveří
koncem května.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

